

ERVISOR : CONSORCIO CONSULTOR BMP
 CONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 ÍTEM CÓDIGO CODIGO 17 de Febrero del 2020
 \$/ 6.606,444.26
 \$/ 6.606,444.26

CONSORCIO REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN



Item	Descripción	Unid	Metrado	Precio (\$/)	Percato (\$/)	ACUMULADO ANTERIOR			EN EL PERIODO			ACUMULADO ACTUAL			SALDO POR VALORIZAR		
						Metrado	Precio (\$/)	%	Metrado	Precio (\$/)	%	Metrado	Precio (\$/)	%	Metrado	Precio (\$/)	%
'01.02	EXCAVACION DE ZANJAS PARA VIGA DE CIMENTACION HASTA 1.20 m.	m3	15.09	\$/ 32.67	\$/ 492.59	15.09	492.59	100.00%	0.00	0.00	0.00%	15.09	492.59	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'01.03	EXCAVACION PARA VEREDAS	M3	14.92	\$/ 32.67	\$/ 487.44	14.92	487.44	100.00%	0.00	0.00	0.00%	14.92	487.44	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'01.04	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	M3	24.31	\$/ 27.03	\$/ 657.10	24.31	657.10	100.00%	0.00	0.00	0.00%	24.31	657.10	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'01.05	NIVELACION REGLADO Y AFISONADO MANUAL	M2	149.50	\$/ 2.05	\$/ 305.48	149.50	305.48	100.00%	0.00	0.00	0.00%	149.50	305.48	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'01.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE OBRAS DE MORTERO SIMPLE	M3	7.40	\$/ 15.27	\$/ 113.00	7.40	113.00	100.00%	0.00	0.00	0.00%	7.40	113.00	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'02.01	SOLADO MEZCLA 1:10 e=4" vaciado con cancheta	m2	135.20	\$/ 22.23	\$/ 3,002.50	135.20	3,002.50	100.00%	0.00	0.00	0.00%	135.20	3,002.50	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'02.02	FALSA ZAPATA Medida 1.8 (c-a)	M3	5.72	\$/ 371.61	\$/ 2,125.61	5.72	2,125.61	100.00%	0.00	0.00	0.00%	5.72	2,125.61	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'02.03	MORTERO 1c=175 Kg/m2 (CEMENTO Y SOBRECIMENTO)	M3	16.92	\$/ 486.35	\$/ 8,381.32	16.92	8,381.32	100.00%	0.00	0.00	0.00%	16.92	8,381.32	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'02.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m2	29.42	\$/ 21.36	\$/ 628.41	29.42	628.41	100.00%	0.00	0.00	0.00%	29.42	628.41	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.01	OBRAS DE MORTERO ARMADO ZAPATAS																
'03.01.01	MORTERO 1c=210 Kg/m2 PARA ZAPATAS	m3	5.72	\$/ 565.90	\$/ 3,236.95	5.72	3,236.95	100.00%	0.00	0.00	0.00%	5.72	3,236.95	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.01.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye cobacabo +5% desperdicios, en zapatas	kg	184.78	\$/ 4.20	\$/ 776.08	184.78	776.08	100.00%	0.00	0.00	0.00%	184.78	776.08	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.02	VIGA DE CIMENTACION																
'03.02.01	MORTERO 1c=210 Kg/m2 PARA VIGAS DE CIMENTACION	m3	2.94	\$/ 565.90	\$/ 1,663.75	2.94	1,663.75	100.00%	0.00	0.00	0.00%	2.94	1,663.75	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	29.42	\$/ 25.19	\$/ 741.00	29.42	741.00	100.00%	0.00	0.00	0.00%	29.42	741.00	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.02.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye cobacabo +5% desperdicios	kg	377.34	\$/ 4.20	\$/ 1,584.83	377.34	1,584.83	100.00%	0.00	0.00	0.00%	377.34	1,584.83	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.02.04	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye cobacabo +5% desperdicios	kg	183.46	\$/ 4.20	\$/ 770.53	183.46	770.53	100.00%	0.00	0.00	0.00%	183.46	770.53	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.03	COLUMNAS																
'03.03.01	MORTERO 1c=210 Kg/m2 PARA COLUMNAS	m3	9.21	\$/ 565.90	\$/ 5,211.94	9.21	5,211.94	100.00%	0.00	0.00	0.00%	9.21	5,211.94	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.03.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye cobacabo +5% desperdicios	kg	820.05	\$/ 4.20	\$/ 3,444.21	820.05	3,444.21	100.00%	0.00	0.00	0.00%	820.05	3,444.21	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.03.03	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye cobacabo +5% desperdicios	kg	1,044.96	\$/ 4.20	\$/ 4,388.83	1,044.96	4,388.83	100.00%	0.00	0.00	0.00%	1,044.96	4,388.83	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.03.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNAS	M2	70.25	\$/ 31.44	\$/ 2,208.66	70.25	2,208.66	100.00%	0.00	0.00	0.00%	70.25	2,208.66	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.04	VIGAS Y DINTILES																
'03.04.01	MORTERO 1c=210 Kg/m2 PARA VIGAS	m3	9.67	\$/ 587.80	\$/ 5,684.03	9.67	5,684.03	100.00%	0.00	0.00	0.00%	9.67	5,684.03	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.04.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye cobacabo +5% desperdicios	kg	1,009.92	\$/ 4.20	\$/ 4,241.66	1,009.92	4,241.66	100.00%	0.00	0.00	0.00%	1,009.92	4,241.66	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.04.03	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye cobacabo +5% desperdicios	kg	707.62	\$/ 4.20	\$/ 2,972.00	707.62	2,972.00	100.00%	0.00	0.00	0.00%	707.62	2,972.00	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'03.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS	M2	125.04	\$/ 39.19	\$/ 4,900.32	125.04	4,900.32	100.00%	0.00	0.00	0.00%	125.04	4,900.32	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'04	CORREDORES EXTERIORES																
'04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS																
'04.01.01	CORTE DE TERRENO A NIVEL SUBRASANTE	m3	427.10	\$/ 7.77	\$/ 3,318.57	427.10	3,318.57	90.44%	49.02	317.17	9.55%	477.10	3,318.57	100.00%	0.00	0.00	0.00%
'04.01.02	NIVELACION REGLADO Y AFISONADO MANUAL	M2	1,165.25	\$/ 2.05	\$/ 2,429.76	1,165.25	2,429.76	89.54%	123.94	254.00	10.45%	1,189.33	2,429.76	100.00%	0.00	0.00	0.00%

Juan E. Vargas Cabanillas
 VARGAS VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN
 35 años

ERVISOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P
 CONTRATO CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 NOMBRE DEL OBRA 17 de febrero del 2020
 S/ 6.606,444.26
 S/ 6.606,444.26

CONSORCIO-REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMLIN



Item	Descripción	Unid	Medrado	Precio (S/)	Partida (S/)	ACUMULADO ANTERIOR			EN EL PERIODO			ACUMULADO ACTUAL			SALDO POR VALORIZAR		
						Medrado	S/	%	Medrado	S/	%	Medrado	S/	%	Medrado	S/	%
3.01.03	CAMA DE ARENA E=0.10M	m3	118.52	S/ 73.07	S/ 6,602.26	104.63	7,645.31	88.28%	13.09	1,014.94	11.72%	118.52	8,660.26	100.00%	0.00	0.00%	
3.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	M3	655.23	S/ 15.27	S/ 8,476.36	502.21	7,668.75	90.45%	53.02	803.62	9.55%	555.23	8,478.36	100.00%	0.00	0.00%	
3.02	OBRA DE MORTERO SIMPLE SOLADO MEZCLA 1:10 e=2" vacuado con casilla	m2	1,185.26	S/ 19.05	S/ 22,579.01	1,040.00	19,812.00	87.75%	145.26	2,767.01	12.25%	1,185.26	22,579.01	100.00%	0.00	0.00%	
3.03	OBRA DE MORTERO SIMPLE EN VEREDA																
3.03.01	VEREDAS																
3.03.01.01	VEREDA e= 6", Mortero Fe= 175 kg/m2 acabado con	m3	153.53	S/ 525.42	S/ 80,667.73	132.00	69,355.44	85.98%	21.53	11,312.29	14.02%	153.53	80,667.73	100.00%	0.00	0.00%	
3.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	128.69	S/ 25.19	S/ 3,241.70	110.65	2,787.27	85.99%	18.04	454.43	14.02%	128.69	3,241.70	100.00%	0.00	0.00%	
3.04	RAMPAS Y ESCALERAS																
3.04.01	MORTERO Fe=175 kg/m2	M3	57.60	S/ 486.35	S/ 28,032.16	15.00	7,430.25	26.04%	42.60	21,101.91	73.95%	57.60	28,032.16	100.00%	0.00	0.00%	
3.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	346.78	S/ 25.19	S/ 8,735.30	100.00	2,519.00	28.84%	246.78	6,216.30	71.16%	346.78	8,735.30	100.00%	0.00	0.00%	
3.04.03	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	2,453.08	S/ 4.20	S/ 10,302.94	600.00	3,360.00	32.61%	1,653.08	6,942.94	67.39%	2,453.08	10,302.94	100.00%	0.00	0.00%	
3.05	VARIOS																
3.05.01	CURADO DE LOSA con material de préstamo	m2	1,185.26	S/ 2.99	S/ 3,543.34	825.00	2,442.00	69.61%	360.26	1,063.34	30.39%	1,185.26	3,543.34	100.00%	0.00	0.00%	
3.05.02	JUNTAS DE DILATACION DE 1" x 6' @ 9.00M	ML	1,125.00	S/ 13.31	S/ 14,973.75	799.00	10,591.59	70.13%	326.00	4,382.16	29.87%	1,125.00	14,973.75	100.00%	0.00	0.00%	
3.05.03	JUNTAS DE DILATACION DE 1" x 2' @ 3.00M	ML	1,300.00	S/ 10.90	S/ 14,170.00	920.00	10,028.00	70.77%	380.00	4,142.00	29.23%	1,300.00	14,170.00	100.00%	0.00	0.00%	
3.05.04	BOTADERO DE ZINC LISO SEGUN DETALLE	unid	10.00	S/ 519.58	S/ 5,195.80	0.00	0.00	0.00%	10.00	5,195.80	100.00%	10.00	5,195.80	100.00%	0.00	0.00%	
3.06	MURO PERIMETRICO																
3.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES																
3.06.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	958.23	S/ 0.81	S/ 776.17	958.23	776.17	100.00%	0.00	0.00	0.00%	958.23	776.17	100.00%	0.00	0.00%	
3.06.01.02	TRAZO NIVELES Y REPLANTEO (con teodolito o nivel)	M2	958.23	S/ 2.34	S/ 2,242.26	958.23	2,242.26	100.00%	0.00	0.00	0.00%	958.23	2,242.26	100.00%	0.00	0.00%	
3.07	MOVIMIENTO DE TIERRAS																
3.07.01	EXCAVACIONES MASIVAS PARA ESTRUCTURAS	m3	1,946.07	S/ 37.41	S/ 72,802.48	1,946.07	72,802.48	100.00%	0.00	0.00	0.00%	1,946.07	72,802.48	100.00%	0.00	0.00%	
3.07.02	NIVELACION REGLADO Y APRISONADO MANUAL	M2	869.74	S/ 2.05	S/ 1,782.97	869.74	1,782.97	100.00%	0.00	0.00	0.00%	869.74	1,782.97	100.00%	0.00	0.00%	
3.07.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	M3	1,332.08	S/ 27.03	S/ 36,006.12	1,332.08	36,006.12	100.00%	0.00	0.00	0.00%	1,332.08	36,006.12	100.00%	0.00	0.00%	
3.07.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	M3	798.18	S/ 15.27	S/ 12,188.21	798.18	12,188.21	100.00%	0.00	0.00	0.00%	798.18	12,188.21	100.00%	0.00	0.00%	
3.08	OBRA DE MORTERO SIMPLE																
3.08.01	SOLADO MEZCLA 1:10 e=2" vacuado con casilla	m2	869.74	S/ 19.05	S/ 16,568.55	869.74	16,568.55	100.00%	0.00	0.00	0.00%	869.74	16,568.55	100.00%	0.00	0.00%	
3.08.02	MORTERO Fe=175 kg/m2 PARA ESTRUCTURAS	M3	22.53	S/ 505.17	S/ 11,381.48	22.53	11,381.48	100.00%	0.00	0.00	0.00%	22.53	11,381.48	100.00%	0.00	0.00%	
3.08.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SOBRECIMENTOS	m2	42.28	S/ 21.35	S/ 903.10	42.28	903.10	100.00%	0.00	0.00	0.00%	42.28	903.10	100.00%	0.00	0.00%	
3.08.04	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	463.95	S/ 4.20	S/ 1,948.59	463.95	1,948.59	100.00%	0.00	0.00	0.00%	463.95	1,948.59	100.00%	0.00	0.00%	
3.09	OBRA DE MORTERO ARMAO																
3.09.01	ZAPATAS, PLACAS, VIGAS DE CIMENTACION MURO DE CONTENCIÓN																
3.09.01.01	MORTERO Fe=175 kg/m2 PARA ESTRUCTURAS	m3	746.74	S/ 573.42	S/ 428,195.65	746.74	428,195.65	100.00%	0.00	0.00	0.00%	746.74	428,195.65	100.00%	0.00	0.00%	
3.09.01.02	ACERO CORRUGADO Ø 5/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	7,363.37	S/ 4.20	S/ 30,926.15	7,363.37	30,926.15	100.00%	0.00	0.00	0.00%	7,363.37	30,926.15	100.00%	0.00	0.00%	
3.09.01.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	6,344.85	S/ 4.20	S/ 26,648.41	6,344.85	26,648.41	100.00%	0.00	0.00	0.00%	6,344.85	26,648.41	100.00%	0.00	0.00%	

JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 INGENIERO CIVIL
 CIP 35066

ENVIADOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P
 CONTRATO : CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 NÚMERO OBRA : 17 de Febrero del 2020
 \$/ 6.606.444,26
 \$/ 6.606.444,26

CONSORCIO REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMÚN



Item	Descripción	Und	Metrado	Precio (\$/)	Parcial (\$/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%
3.04.01.04	ACERO CORRUGADO Ø 38" incluye colocado +6% desperdicios	kg	6,849.17	4.20	28,766.51	6,849.17	100.00%	0.00	0.00%	28,766.51	100.00%	0.00	0.00%
3.04.01.05	ENTRADO DE MURO DE CONTENCIÓN COLUMNAS Y MURO DE CONTENCIÓN	m2	1,945.83	25.19	49,015.46	1,945.83	100.00%	0.00	0.00%	49,015.46	100.00%	0.00	0.00%
3.04.02.01	MORTERO 1 c=210 Kg/m2 PARA COLUMNAS	m3	20.69	503.95	11,451.23	20.69	100.00%	0.00	0.00%	11,451.23	100.00%	0.00	0.00%
3.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA COLUMNAS	M2	341.78	31.44	10,745.58	341.78	100.00%	0.00	0.00%	10,745.58	100.00%	0.00	0.00%
3.04.02.03	ACERO CORRUGADO Ø 12" incluye colocado +6% desperdicios	kg	1,982.73	4.20	8,327.47	1,982.73	100.00%	0.00	0.00%	8,327.47	100.00%	0.00	0.00%
3.04.02.04	ACERO CORRUGADO Ø 38" incluye colocado +6% desperdicios	kg	2,913.26	4.20	12,235.69	2,913.26	100.00%	0.00	0.00%	12,235.69	100.00%	0.00	0.00%
3.04.03	VIGAS												
3.04.03.01	MORTERO 1 c=210 Kg/m2 PARA VIGA A-1	m3	12.27	590.70	7,248.63	12.27	100.00%	0.00	0.00%	7,248.63	100.00%	0.00	0.00%
3.04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS	M2	163.56	44.74	7,317.67	163.56	100.00%	0.00	0.00%	7,317.67	100.00%	0.00	0.00%
3.04.03.03	ACERO CORRUGADO Ø 12" incluye colocado +6% desperdicios	kg	1,203.75	4.20	5,055.75	1,203.75	100.00%	0.00	0.00%	5,055.75	100.00%	0.00	0.00%
3.04.03.04	ACERO CORRUGADO Ø 38" incluye colocado +6% desperdicios	kg	868.88	4.20	3,724.90	868.88	100.00%	0.00	0.00%	3,724.90	100.00%	0.00	0.00%
3.05	MUROS Y TABIQUERIA												
3.05.01	MURO DE LADRILLO TUBO (10.5*16.5*21.5) apaisado cada c.a 1.5 e=1.5cm	M2	854.34	50.69	43,221.06	854.34	100.00%	0.00	0.00%	43,221.06	100.00%	0.00	0.00%
3.06	REVOCADOS Y ENLUCIDOS												
3.06.01	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES ca +1.5 e=1.5cm	M2	1,667.51	29.56	43,998.44	1,667.51	100.00%	0.00	0.00%	43,998.44	100.00%	0.00	0.00%
3.06.02	TARRAJEO FROTACHADO EN VIGAS Y COLUMNAS e=1.5cm (c.a 31.5-45% desperdicio	M2	625.29	21.95	13,725.12	625.29	100.00%	0.00	0.00%	13,725.12	100.00%	0.00	0.00%
3.06.03	VESTIBURA DE DERRAMES ca 1.5 e=1.5-45% desperdicios	m	26.82	14.93	400.42	26.82	100.00%	0.00	0.00%	400.42	100.00%	0.00	0.00%
3.07	PINTURA												
3.07.01	PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES, dos manos	m2	1,667.51	9.30	17,367.84	503.37	26.55%	300.00	16.00%	7,471.34	43.02%	1,054.14	56.59%
3.07.02	PINTURA LATEX EN VIGAS Y COLUMNAS dos manos	M2	625.29	13.67	8,485.19	153.32	25.00%	160.00	25.59%	4,292.50	50.39%	308.97	43.41%
3.08	CARPINTERIA METALICA												
3.08.01	PUERTA METALICA - TUBOS / PERFILES TIPO PMI (3.00x2.90) según dscto	und	2.00	4,000.00	8,000.00	0.00	0.00%	2.00	100.00%	8,000.00	100.00%	0.00	0.00%
3.08.02	PUERTA METALICA - TUBOS / PERFILES TIPO PM6 (1.80 x 3.17), según dscto	und	1.00	2,200.00	2,200.00	0.00	0.00%	1.00	100.00%	2,200.00	100.00%	0.00	0.00%
3.09	VARIOS												
3.09.01	JUNTAS DE CONSTRUCCION (ESPIÑA JEJE)	ML	1,859.00	19.30	36,027.42	929.50	50.00%	929.50	50.00%	18,013.71	50.00%	0.00	0.00%
3.09.02	JUNTA DE DILATACION CON WATER STOP 6"	ML	325.97	36.43	11,875.09	325.97	100.00%	0.00	0.00%	11,875.09	100.00%	0.00	0.00%
3.09.03	JUNTA DE DILATACION CON WATER STOP 4"	ML	303.51	25.25	7,663.63	303.51	100.00%	0.00	0.00%	7,663.63	100.00%	0.00	0.00%
3.09.04	BLOQUETAS DE VIDRIO (Ø 20x60.20x6) Inc. Colocación	und	126.00	37.30	4,699.80	126.00	100.00%	0.00	0.00%	4,699.80	100.00%	0.00	0.00%
	ARQUITECTURA												
	MODULO 1 - 1												
3.1	MUROS Y TABIQUERIA												
3.1.01	MURO DE LADRILLO TUBO (10.5*16.5*21.5) apaisado cada c.a 1.5 e=1.5cm	M2	310.45	50.69	15,705.67	310.45	100.00%			15,705.67	100.00%	0.00	0.00%

[Handwritten signature]
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 INGENIERO CIVIL
 CIP 85100

CONSORCIO CONSULTOR BHP
 CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 17 de Febrero del 2020
 SI: 6.606,444.26
 SI: 6.606,444.26

CONSORCIO-REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN



Item	Descripción	Und	Metrado	Precio (S/)	Parcela (S/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	Precio (S/)	S/	%	S/	%	Metrado	S/
1.02	ESTRUCTURA DE MADERA	und	4.00 S/	788.12 S/	3,152.48 S/	4.00	3,152.48	0.00	0.00%	3,152.48	100.00%	0.00	0.00%
1.02.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERAL DE MADERA TIPO 01 (10.70 X 1.55)indague accesorios	und	4.00 S/	788.12 S/	3,152.48 S/	4.00	3,152.48	0.00	0.00%	3,152.48	100.00%	0.00	0.00%
1.02.02	COBERTURA DE CALAMINA CORRUGADA 0.26mm (3' * 6')	M2	512.25 S/	41.95 S/	21,488.89 S/	512.25	21,488.89	0.00	0.00%	21,488.89	100.00%	0.00	0.00%
1.02.03	FRISO DE ZNC LIISO	M2	60.03 S/	24.46 S/	1,468.33 S/	60.03	1,468.33	60.03	100.00%	1,468.33	100.00%	0.00	0.00%
1.02.04	CANALETA RECTANGULAR METALICA DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES 0.26 on x 0.30 cm	m	85.66 S/	67.22 S/	5,758.07 S/	85.66	5,758.07	85.66	100.00%	5,758.07	100.00%	0.00	0.00%
1.02.05	CUMBRERA DE ZNC LIISO	m	42.83 S/	20.14 S/	862.60 S/	42.83	862.60	0.00	0.00%	862.60	100.00%	0.00	0.00%
1.02.06	CIELORASO CON PLANCHA PAHEL DE FIBROCEMENTO e = 4mm indague entramado de 7"x2"	M2	458.28 S/	39.00 S/	17,872.92 S/	300.00	11,700.00	158.28	34.54%	17,872.92	100.00%	0.00	0.00%
1.03	PIOSOS												
03.01	MORTERO Fe-175 Kg/m2 PARA ESTRUCTURAS	M3	37.24 S/	505.17 S/	18,812.53 S/	37.24	18,812.53	0.00	0.00%	18,812.53	100.00%	0.00	0.00%
03.02	PISO CERAMICO BEIGE ANTIDESLEZANTE (0.60X0.60)	m2	237.49 S/	105.07 S/	24,563.07 S/	0.00	0.00	237.49	100.00%	24,563.07	100.00%	0.00	0.00%
03.03	PISO CERAMICO BLANCO (0.45X0.45)	m2	60.46 S/	89.32 S/	5,400.29 S/	0.00	0.00	60.46	100.00%	5,400.29	100.00%	0.00	0.00%
04	REVOQUES Y ENLUCIDOS												
04.01	TARRAJEO FROTACHADO EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES ca ±1.5 e=1.5cm	M2	620.90 S/	23.56 S/	14,628.40 S/	620.90	14,628.40	0.00	0.00%	14,628.40	100.00%	0.00	0.00%
04.02	TARRAJEO FROTACHADO EN VIGAS Y COLUMNAS e=1.5cm (ca ±1.5±0% desperdicio	M2	441.88 S/	21.95 S/	9,699.27 S/	441.88	9,699.27	0.00	0.00%	9,699.27	100.00%	0.00	0.00%
04.03	VESTIDURA DE DGRAMES ca 1.5 e=1.5±0% desperdicio	m	275.28 S/	14.93 S/	4,109.93 S/	275.28	4,109.93	0.00	0.00%	4,109.93	100.00%	0.00	0.00%
04.04	TARRAJEO PRIMARIO (ca ±1.5 indague e=1cm±5% desperdicio	M2	63.05 S/	19.67 S/	1,240.19 S/	63.05	1,240.19	0.00	0.00%	1,240.19	100.00%	0.00	0.00%
04.05	BRUNDO DE VIGAS, COLUMNAS, Y CONTRAZOCALOS	ML	2,394.92 S/	7.79 S/	18,656.43 S/	2,394.92	18,656.43	0.00	0.00%	18,656.43	100.00%	0.00	0.00%
05	ZOCALOS												
05.01	ZOCALO DE MANUOLA 0.45X0.45m de tra	M2	63.05 S/	70.15 S/	4,423.59 S/	0.00	0.00	63.05	100.00%	4,423.59	100.00%	0.00	0.00%
06	CARPINTERIA DE MADERA												
06.01	P-1 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEANTE ApunadoMachitrabado + Ventilera Alta oVidra (1.20 x 2.95)	und	4.00 S/	1,500.00 S/	6,000.00 S/	2.00	3,000.00	2.00	50.00%	6,000.00	100.00%	0.00	0.00%
36.02	P-2 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEANTE - ApunadoMachitrabado (1.00 x 2.15)	und	4.00 S/	1,300.00 S/	5,200.00 S/	2.00	2,600.00	2.00	50.00%	5,200.00	100.00%	0.00	0.00%
36.03	P-3 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEANTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO	und	4.00 S/	850.00 S/	3,400.00 S/	2.00	1,700.00	0.00	0.00%	1,700.00	50.00%	2.00	50.00%
36.04	P-4 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEANTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO	und	2.00 S/	1,000.00 S/	2,000.00 S/	1.00	1,000.00	0.00	0.00%	1,000.00	50.00%	1.00	50.00%
36.05	V-1 Ventilera CARMARO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Conedizas 2.95 x 2.03)	und	3.00 S/	2,010.00 S/	6,030.00 S/	1.50	3,015.00	0.00	0.00%	3,015.00	50.00%	1.50	50.00%
36.06	V-2 Ventilera CARMARO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Conedizas 2.95 x 2.03)	und	3.00 S/	3,020.00 S/	9,060.00 S/	1.50	4,530.00	0.00	0.00%	4,530.00	50.00%	1.50	50.00%
36.07	V-3 Ventilera CARMARO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Conedizas 3.65 x 2.03)	und	1.00 S/	3,000.00 S/	3,000.00 S/	0.50	1,500.00	0.00	0.00%	1,500.00	50.00%	0.50	50.00%
36.08	V-4 Ventilera CARMARO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Conedizas 2.95 x 2.03)	und	1.00 S/	1,990.00 S/	1,990.00 S/	0.50	995.00	0.00	0.00%	995.00	50.00%	0.50	50.00%

YONISELA VARGAS CABANILLAS
 INGENIERA EN CIVIL
 C.I. 35.966

FORMOSOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P
 CONTRATO : CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 NOMBRE OBRA : V17 de Febrero del 2020

CONSORCIO REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN



6.606,444.26
 6.606,444.26

Item	Descripción	Und	Metrado	Precio (S/)	Parcial (S/)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%
1.06.09	V-5 (Verilana CARMARO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 3.68 x 1.73)	und	6.00	2,580.00	15,480.00	3.00	50.00%	0.00	0.00%	3.00	7,740.00	3.00	7,740.00
1.06.10	V-6 (Verilana CARMARO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 3.65 x 1.73)	und	2.00	2,560.00	5,120.00	1.00	50.00%	0.00	0.00%	1.00	2,560.00	1.00	2,560.00
1.06.11	VA-1 (Verilana CARMARO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 1.40 x 0.60)	und	2.00	350.00	700.00	1.00	50.00%	0.00	0.00%	1.00	350.00	1.00	350.00
1.06.12	VA-2 (Verilana CARMARO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 2.00 x 0.60)	und	1.00	500.00	500.00	0.50	50.00%	0.00	0.00%	0.50	250.00	0.50	250.00
1.06.13	VA-3 (Verilana CARMARO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 3.65 x 0.60)	und	2.00	920.00	1,840.00	1.00	50.00%	0.00	0.00%	1.00	920.00	1.00	920.00
1.06.14	VA-4 (Verilana CARMARO DE MADERA Y VIDRIO 2 Fijas y 2 Corredizas 1.00 x 0.60)	und	2.00	260.00	500.00	1.00	50.00%	0.00	0.00%	1.00	260.00	1.00	260.00
1.07	PINTURA												
1.07.01	PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES, dos manos	m2	620.50	11.60	7,202.44	155.23	25.00%	350.00	56.37%	505.23	5,660.61	115.89	1,341.83
1.07.02	PINTURA LATEX EN VIGAS Y COLUMNAS, dos manos	M2	441.88	13.57	5,993.31	116.47	25.00%	250.00	56.59%	366.47	4,891.58	81.41	1,104.73
1.07.03	PINTURA ANTICORROSIVO PARA COBERTURA, Inc base zincromato en 02 manos	M2	512.25	24.12	12,356.47	256.13	50.00%	258.12	50.00%	512.25	12,355.35	0.00	0.12
1.07.04	PINTURA LATEX EN CIELORASO, dos manos	M2	458.28	13.74	6,293.77	229.14	50.00%	229.14	50.00%	458.28	6,298.77	0.00	0.00
1.07.05	PINTURA ANTICORROSIVO EN FRÍOSOS, Inc. base zincromato en 02 manos	M2	60.03	24.12	1,447.92	0.00	0.00%	60.03	100.00%	60.03	1,447.92	0.00	0.00
1.08	OTROS												
1.08.01	PIZARRA ACRILICA (2.44 X 1.22 m) incluye marco de madera y posturas	und	4.00	230.00	920.00	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00	4.00	920.00
1.08.02	BOTADERO DE ZINC LISO SEGUN DETALLE	und	2.00	518.58	1,037.16	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00	2.00	1,037.16
1.08.03	BANCA DE MORTERO (c = 175 Kg/m2 (1.30 x 0.40) Segun Detalle	unf	1.00	1,164.66	1,164.66	0.00	0.00%	1.00	100.00%	1.00	1,164.66	0.00	0.00
1.08.04	MESA DE MORTERO PARA LAVATORIO, rectivo (c=175kg/m2) incl. enchabote y fierro corrugado	m	2.42	141.74	343.01	0.00	0.00%	2.42	100.00%	2.42	343.01	0.00	0.00
1.08.05	BARANDA F3" Ø 2" - SEGUN DISEÑO	m	5.24	87.82	460.18	0.00	0.00%	0.00	0.00%	0.00	0.00	5.24	460.18
1.08.06	UNIDADES DE CONSTRUCCION (ESPIÑA JEBE) MODULO 2 - 2	M.	525.12	19.38	10,176.83	525.12	100.00%	0.00	0.00%	525.12	10,176.83	0.00	0.00
1.09	MUROS Y TABICLERIA												
1.09.01	MURO DE LADRILLO TUR (10.5*16.5*21.5) aporco canto c a 1.5 m-1.5cm.	M2	293.54	50.99	14,850.19	293.54	100.00%	0.00	0.00%	293.54	14,850.19	0.00	0.00
1.10	ESTRUCTURA DE MADERA												
1.10.01	MADERA TIPO 01 (10.70 X 1.65) incluye accesorios	und	4.00	788.12	3,152.48	4.00	100.00%	0.00	0.00%	4.00	3,152.48	0.00	0.00
1.10.02	MADERA TIPO 02 (15.48 X 1.65) incluye accesorios	und	1.00	813.68	813.68	1.00	100.00%	0.00	0.00%	1.00	813.68	0.00	0.00
1.10.03	MADERA TIPO 03 (5.04 X 1.65) incluye accesorios	und	2.00	504.68	1,009.36	2.00	100.00%	0.00	0.00%	2.00	1,009.36	0.00	0.00
1.10.04	COBERTURA DE CALAMINA CORRUGADA 0.20mm (3" * 6')	M2	541.07	41.95	22,697.89	541.07	100.00%	0.00	0.00%	541.07	22,697.89	0.00	0.00
1.10.05	FRISO DE ZINC LISO	M2	65.19	24.46	1,594.65	0.00	0.00%	65.19	100.00%	65.19	1,594.65	0.00	0.00
1.10.06	CAHALETA RECTANGULAR METALICA DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES 0.26 cm x 0.30 cm	m	89.94	67.22	6,045.77	0.00	0.00%	89.94	100.00%	89.94	6,045.77	0.00	0.00
1.10.07	CUBRERA DE ZINC LISO	m	61.73	20.14	1,243.24	61.73	100.00%	0.00	0.00%	61.73	1,243.24	0.00	0.00

YOSHINA VARGAS CABANILLAS
 INGENIERA CIVIL
 C.O.P. 95360

VERISOR : CONSORCIO CONSULTOR BBP
 CONTRATO : CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 MONTO OBRAS : 17 de Febrero del 2020
 SI : 6,606,444.26
 SI : 6,606,444.26

CONSORCIO REQUENILLO
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN



Item	Descripción	Unid	Medrado	Precio (\$)	Parcial (\$)	ACUMULADO ANTERIOR		EN EL PERIODO		ACUMULADO ACTUAL		SALDO POR VALORIZAR	
						Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%	Metrado	%
2.02.03	CIELOSOS CON PLANCHA PANEL DE FIBROCEMENTO e = 4mm incluye enramado de 2"x2" PISOS	M2	489.04	39.00	19,072.56	489.04	19,072.56	0.00	0.00%	489.04	19,072.56	0.00	0.00%
2.03.01	MORTERO Fc=175 Kg/m2 PARA ESTRUCTURAS	M3	40.52	505.17	20,469.49	40.52	20,469.49	0.00	0.00%	40.52	20,469.49	0.00	0.00%
2.03.02	PISO CERÁMICO BEIGE ANTIDESLIZANTE (Ø 60X60 60)	m2	269.02	105.07	28,265.93	269.02	28,265.93	269.02	100.00%	269.02	28,265.93	0.00	0.00%
2.03.03	PISO CERÁMICO BLANCO (Ø 45X45)	m2	55.14	89.32	4,925.10	0.00	4,925.10	55.14	100.00%	55.14	4,925.10	0.00	0.00%
2.04.01	TARRAJEO FROTADO EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES ca=1.5 e=1.5cm	M2	587.07	23.56	13,831.37	587.07	13,831.37	0.00	0.00%	587.07	13,831.37	0.00	0.00%
2.04.02	TARRAJEO FROTADO EN VIGAS Y COLUMNAS e=1.5cm (ca 1) 5-5% desperdicio	M2	321.29	21.85	7,052.32	321.29	7,052.32	0.00	0.00%	321.29	7,052.32	0.00	0.00%
2.04.03	VESTIDURA DE DERRAMES ca 1.5 e=1.5-5% desperdicios	m	347.12	14.93	5,182.50	347.12	5,182.50	0.00	0.00%	347.12	5,182.50	0.00	0.00%
2.04.04	TARRAJEO PRIMARIO (ca 1) 5-5% desperdicio	M2	93.12	19.67	1,831.67	93.12	1,831.67	0.00	0.00%	93.12	1,831.67	0.00	0.00%
2.04.05	BRUJADO DE VIGAS, COLUMNAS, Y CONTRAZOCALOS	ML	2,254.04	7.79	17,558.97	2,254.04	17,558.97	0.00	0.00%	2,254.04	17,558.97	0.00	0.00%
2.05.01	ZOCALOS	M2	83.12	70.16	5,833.30	0.00	5,833.30	83.12	100.00%	83.12	5,833.30	0.00	0.00%
2.05.02	ZOCALO DE MAYOLICA Ø 45x15 de 1ra CARPINTERIA DE MADERA	M2	83.12	70.16	5,833.30	0.00	5,833.30	83.12	100.00%	83.12	5,833.30	0.00	0.00%
2.05.03	R-1 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEIENTE Apaisado Machihembrado + Ventilana Alta Ovoides (1.20 x 2.83)	und	4.00	1,500.00	6,000.00	2.00	3,000.00	2.00	50.00%	4.00	6,000.00	0.00	0.00%
2.05.04	R-2 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEIENTE Apaisado Machihembrado	und	4.00	1,300.00	5,200.00	2.00	2,600.00	2.00	50.00%	4.00	5,200.00	0.00	0.00%
2.05.05	R-3 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEIENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO	und	6.00	850.00	5,100.00	3.00	2,550.00	0.00	0.00%	3.00	2,550.00	3.00	50.00%
2.05.06	R-4 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEIENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO	und	1.00	850.00	850.00	0.50	425.00	0.50	50.00%	1.00	850.00	0.00	0.00%
2.05.07	R-5 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEIENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO	und	2.00	750.00	1,500.00	1.00	750.00	1.00	50.00%	2.00	1,500.00	0.00	0.00%
2.05.08	R-6 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEIENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO (1.00 x 2.93)	und	1.00	1,500.00	1,500.00	0.50	750.00	0.50	50.00%	1.00	1,500.00	0.00	0.00%
2.05.09	R-7 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEIENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO (1.00 x 2.93)	und	1.00	2,560.00	2,560.00	0.50	1,280.00	0.00	0.00%	0.50	1,280.00	0.50	50.00%
2.05.10	R-8 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEIENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO (1.00 x 2.93)	und	1.00	1,910.00	1,910.00	0.50	955.00	0.00	0.00%	0.50	955.00	0.50	50.00%
2.05.11	R-9 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEIENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO (1.00 x 2.93)	und	1.00	2,900.00	2,900.00	0.50	1,450.00	0.00	0.00%	0.50	1,450.00	0.50	50.00%
2.05.12	R-10 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEIENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO (1.00 x 2.93)	und	1.00	3,050.00	3,050.00	0.50	1,525.00	0.00	0.00%	0.50	1,525.00	0.50	50.00%
2.05.13	R-11 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEIENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO (1.00 x 2.93)	und	2.00	2,080.00	4,160.00	1.00	2,080.00	0.00	0.00%	1.00	2,080.00	1.00	50.00%
2.05.14	R-12 PUERTA DE MADERA DE 01 HOJA BATEIENTE ELEVADA 15cm DEL NIVEL DE PISO (1.00 x 2.93)	und	1.00	3,100.00	3,100.00	0.50	1,550.00	0.00	0.00%	0.50	1,550.00	0.50	50.00%

[Handwritten signature]
 JUAN E. VARGAS CABANILLAS
 INGENIERO CIVIL
 C.º N.º 35,960